



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: CENTRAIS DE AR - SEMED - 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	A M DO N MONTEIRO LTDA CNPJ: 40.495.443/0001-15		E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP CNPJ: 33.918.600/0001-92		J DOS F SOARES FILHO CNPJ: 35.959.183/0001-51		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	instalação de central de ar condicionado (9.000 BTUS) (COM EMPENHO DE MATERIAS DE INSTALAÇÃO)	UND	60	R\$ 975,00	R\$ 58.500,00	R\$ 1.050,00	R\$ 63.000,00	R\$ 975,00	R\$ 58.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00
2	instalação de central de ar condicionado (12.000 BTUS) (COM EMPENHO DE MATERIAS DE INSTALAÇÃO)	UND	120	R\$ 1.200,00	R\$ 144.000,00	R\$ 1.230,00	R\$ 147.600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 144.000,00	R\$ 1.210,00	R\$ 145.200,00
3	instalação de central de ar condicionado (18.000 BTUS) (COM EMPENHO DE MATERIAS DE INSTALAÇÃO)	UND	180	R\$ 1.425,00	R\$ 256.500,00	R\$ 1.440,00	R\$ 259.200,00	R\$ 1.425,00	R\$ 256.500,00	R\$ 1.430,00	R\$ 257.400,00
4	instalação de central de ar condicionado (22.000 BTUS) (COM EMPENHO DE MATERIAS DE INSTALAÇÃO)	UND	180	R\$ 1.425,00	R\$ 256.500,00	R\$ 1.440,00	R\$ 259.200,00	R\$ 1.425,00	R\$ 256.500,00	R\$ 1.430,00	R\$ 257.400,00
5	instalação de central de ar condicionado (24.000 BTUS) (COM EMPENHO DE MATERIAS DE INSTALAÇÃO)	UND	180	R\$ 1.425,00	R\$ 256.500,00	R\$ 1.440,00	R\$ 259.200,00	R\$ 1.425,00	R\$ 256.500,00	R\$ 1.430,00	R\$ 257.400,00
6	instalação de central de ar condicionado (30.000 BTUS) (COM EMPENHO DE MATERIAS DE INSTALAÇÃO)	UND	180	R\$ 1.575,00	R\$ 283.500,00	R\$ 1.650,00	R\$ 297.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 283.500,00	R\$ 1.600,00	R\$ 288.000,00
7	instalação de central de ar condicionado (36.000 BTUS) (COM EMPENHO DE MATERIAS DE INSTALAÇÃO)	UND	180	R\$ 1.800,00	R\$ 324.000,00	R\$ 1.875,00	R\$ 337.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 324.000,00	R\$ 1.825,00	R\$ 328.500,00
8	Desinstalação de central de ar condicionado (9.000 BTUS)	UND	180	R\$ 75,00	R\$ 13.500,00	R\$ 97,50	R\$ 17.550,00	R\$ 75,00	R\$ 13.500,00	R\$ 82,50	R\$ 14.850,00
9	Desinstalação de central de ar condicionado (12.000 BTUS)	UND	360	R\$ 105,00	R\$ 37.800,00	R\$ 120,00	R\$ 43.200,00	R\$ 105,00	R\$ 37.800,00	R\$ 110,00	R\$ 39.600,00

10	Desinstalação de central de ar condicionado (18.000 BTUS)	UND	240	R\$ 1.500,00	RS 36.000,00	RS 180,00	RS 43.200,00	R\$ 1.500,00	RS 36.000,00	RS 160,00	RS 38.400,00
11	Desinstalação de central de ar condicionado (22.000 BTUS)	UND	240	R\$ 1.950,00	RS 46.800,00	RS 210,00	RS 50.400,00	R\$ 1.950,00	RS 46.800,00	RS 200,00	RS 48.000,00
12	Desinstalação de central de ar condicionado (24.000 BTUS)	UND	420	R\$ 255,00	RS 107.100,00	RS 270,00	RS 113.400,00	RS 255,00	RS 107.100,00	RS 260,00	RS 109.200,00
13	Desinstalação de central de ar condicionado (30.000 BTUS)	UND	36	R\$ 255,00	RS 9.180,00	RS 270,00	RS 9.720,00	R\$ 255,00	RS 9.180,00	RS 260,00	RS 9.360,00
14	Desinstalação de central de ar condicionado (36.000 BTUS, piso e teto)	UND	60	R\$ 300,00	RS 18.000,00	RS 315,00	RS 18.900,00	RS 300,00	RS 18.000,00	RS 305,00	RS 18.300,00
15	Carga de gás R-22 para Central de Ar (9.000 BTUS) com mão de obra	UND	240	R\$ 525,00	RS 126.000,00	RS 540,00	RS 129.600,00	RS 525,00	RS 126.000,00	RS 530,00	RS 127.200,00
16	Carga de gás R-22 para Central de Ar (12.000 BTUS) com mão de obra	UND	240	R\$ 600,00	RS 144.000,00	RS 615,00	RS 147.600,00	RS 600,00	RS 144.000,00	RS 605,00	RS 145.200,00
17	Carga de gás R-22 para Central de Ar (18.000 BTUS) com mão de obra	UND	240	R\$ 750,00	RS 180.000,00	RS 780,00	RS 187.200,00	RS 750,00	RS 180.000,00	RS 760,00	RS 182.400,00
18	Carga de gás R-22 para Central de Ar (22.000 BTUS) com mão de obra	UND	240	R\$ 1.050,00	RS 252.000,00	RS 1.080,00	RS 259.200,00	R\$ 1.050,00	RS 252.000,00	RS 1.060,00	RS 254.400,00
19	Carga de gás R-22 para Central de Ar (24.000 BTUS) com mão de obra	UND	240	R\$ 1.050,00	RS 252.000,00	RS 1.140,00	RS 273.600,00	R\$ 1.050,00	RS 252.000,00	RS 1.080,00	RS 259.200,00
20	Carga de gás R-22 para Central de Ar (30.000 BTUS) com mão de obra	UND	240	R\$ 1.125,00	RS 270.000,00	RS 1.155,00	RS 277.200,00	R\$ 1.125,00	RS 270.000,00	RS 1.135,00	RS 272.400,00
21	Carga de gás R-22 para Central de Ar (36.000 BTUS) com mão de obra	UND	240	R\$ 1.275,00	RS 306.000,00	RS 1.290,00	RS 309.600,00	R\$ 1.275,00	RS 306.000,00	RS 1.280,00	RS 307.200,00
22	Reposição de compressor com carga de gás para Split de 9.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 2.700,00	RS 97.200,00	RS 2.775,00	RS 99.900,00	R\$ 2.700,00	RS 97.200,00	RS 2.725,00	RS 98.100,00
23	Reposição de compressor com carga de gás para Split de 12.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 2.700,00	RS 97.200,00	RS 2.775,00	RS 99.900,00	R\$ 2.700,00	RS 97.200,00	RS 2.725,00	RS 98.100,00
24	Reposição de compressor com carga de gás para Split de 18.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 3.450,00	RS 124.200,00	RS 3.525,00	RS 126.900,00	R\$ 3.450,00	RS 124.200,00	RS 3.475,00	RS 125.100,00
25	Reposição de compressor com carga de gás para Split de 22.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 3.750,00	RS 135.000,00	RS 3.825,00	RS 137.700,00	R\$ 3.750,00	RS 135.000,00	RS 3.775,00	RS 135.900,00
26	Reposição de compressor com carga de gás para Split de 24.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 3.750,00	RS 135.000,00	RS 3.825,00	RS 137.700,00	R\$ 3.750,00	RS 135.000,00	RS 3.775,00	RS 135.900,00
27	Reposição de compressor com carga de gás para Split de 30.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 4.200,00	RS 151.200,00	RS 4.275,00	RS 153.900,00	R\$ 4.200,00	RS 151.200,00	RS 4.225,00	RS 152.100,00
28	Reposição de compressor com carga de gás para Split de 36.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 4.500,00	RS 162.000,00	RS 4.575,00	RS 164.700,00	R\$ 4.500,00	RS 162.000,00	RS 4.525,00	RS 162.900,00

29	Reposição de placa receptora da evaporadora de ar condicionado Split de 9.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00
30	Reposição de placa receptora da evaporadora de ar condicionado Split de 12.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00
31	Reposição de placa receptora da evaporadora de ar condicionado Split de 18.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 465,00	R\$ 27.900,00	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 455,00	R\$ 27.300,00
32	Reposição de placa receptora da evaporadora de ar condicionado Split de 22.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 540,00	R\$ 32.400,00	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
33	Reposição de placa receptora da evaporadora de ar condicionado Split de 24.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 540,00	R\$ 32.400,00	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
34	Reposição de placa receptora da evaporadora de ar condicionado Split de 30.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 540,00	R\$ 32.400,00	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
35	Reposição de placa receptora da evaporadora de ar condicionado Split de 36.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 540,00	R\$ 32.400,00	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
36	Reposição de placa comando da evaporadora de ar condicionado Split de 9.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.325,00	R\$ 139.500,00	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.275,00	R\$ 136.500,00
37	Reposição de placa comando da evaporadora de ar condicionado Split de 12.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.325,00	R\$ 139.500,00	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.275,00	R\$ 136.500,00
38	Reposição de placa comando da evaporadora de ar condicionado Split de 18.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 2.550,00	R\$ 153.000,00	R\$ 2.625,00	R\$ 157.500,00	R\$ 2.550,00	R\$ 153.000,00	R\$ 2.575,00	R\$ 154.500,00
39	Reposição de placa comando da evaporadora de ar condicionado Split de 22.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 2.700,00	R\$ 162.000,00	R\$ 2.775,00	R\$ 166.500,00	R\$ 2.700,00	R\$ 162.000,00	R\$ 2.725,00	R\$ 163.500,00
40	Reposição de placa comando da evaporadora de ar condicionado Split de 24.000 BTUs com mão de obra	UND	60	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 3.075,00	R\$ 184.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 3.025,00	R\$ 181.500,00

41	Reposição de placa comando da evaporadora de ar condicionado Split de 30.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 3.300,00	R\$ 198.000,00	R\$ 3.375,00	R\$ 202.500,00	R\$ 3.300,00	R\$ 198.000,00	R\$ 3.325,00	R\$ 199.500,00
42	Reposição de placa comando da evaporadora de ar condicionado Split de 36.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 3.300,00	R\$ 198.000,00	R\$ 3.825,00	R\$ 229.500,00	R\$ 3.300,00	R\$ 198.000,00	R\$ 3.475,00	R\$ 208.500,00
43	Reposição de placa comando da condensadora de ar condicionado Split de 9.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 2.400,00	R\$ 144.000,00	R\$ 2.475,00	R\$ 148.500,00	R\$ 2.400,00	R\$ 144.000,00	R\$ 2.425,00	R\$ 145.500,00
44	Reposição de placa comando da condensadora de ar condicionado Split de 12.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 2.550,00	R\$ 153.000,00	R\$ 2.625,00	R\$ 157.500,00	R\$ 2.550,00	R\$ 153.000,00	R\$ 2.575,00	R\$ 154.500,00
45	Reposição de placa comando da condensadora de ar condicionado Split de 18.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 3.075,00	R\$ 184.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 3.025,00	R\$ 181.500,00
46	Reposição de placa comando da condensadora de ar condicionado Split de 22.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 3.300,00	R\$ 198.000,00	R\$ 3.375,00	R\$ 202.500,00	R\$ 3.300,00	R\$ 198.000,00	R\$ 3.325,00	R\$ 199.500,00
47	Reposição de placa comando da condensadora de ar condicionado Split de 24.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 3.750,00	R\$ 225.000,00	R\$ 3.825,00	R\$ 229.500,00	R\$ 3.750,00	R\$ 225.000,00	R\$ 3.775,00	R\$ 226.500,00
48	Reposição de placa comando da condensadora de ar condicionado Split de 30.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 3.900,00	R\$ 234.000,00	R\$ 3.975,00	R\$ 238.500,00	R\$ 3.900,00	R\$ 234.000,00	R\$ 3.925,00	R\$ 235.500,00
49	Reposição de placa comando da condensadora de ar condicionado Split de 30.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 4.200,00	R\$ 252.000,00	R\$ 4.275,00	R\$ 256.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 252.000,00	R\$ 4.225,00	R\$ 253.500,00
50	Reposição motor ventilador em Split de 9.000 BTUS unidade externa com mão de obra	UND	60	R\$ 1.350,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.425,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.350,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.475,00	R\$ 82.500,00
51	Reposição motor ventilador em Split de 12.000 BTUS unidade externa com mão de obra	UND	60	R\$ 1.425,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.425,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.450,00	R\$ 87.000,00
52	Reposição motor ventilador em Split de 18.000 BTUS unidade externa com mão de obra	UND	60	R\$ 1.575,00	R\$ 94.500,00	R\$ 1.650,00	R\$ 99.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 94.500,00	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00

53	Reposição motor ventilador em Split de 22.000 BTUS unidade externa com mão de obra	UND	60	R\$ 1.725,00	R\$ 103.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 108.000,00	R\$ 1.725,00	R\$ 103.500,00	R\$ 1.750,00	R\$ 105.000,00
54	Reposição motor ventilador em Split de 24.000 BTUS unidade externa com mão de obra	UND	60	R\$ 1.950,00	R\$ 117.000,00	R\$ 2.025,00	R\$ 121.500,00	R\$ 1.950,00	R\$ 117.000,00	R\$ 1.975,00	R\$ 118.500,00
55	Reposição motor ventilador em Split de 30.000 BTUS unidade externa com mão de obra	UND	60	R\$ 2.025,00	R\$ 121.500,00	R\$ 2.100,00	R\$ 126.000,00	R\$ 2.025,00	R\$ 121.500,00	R\$ 2.050,00	R\$ 123.000,00
56	Reposição motor ventilador em Split de 36.000 BTUS unidade externa com mão de obra	UND	60	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.325,00	R\$ 139.500,00	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.275,00	R\$ 136.500,00
57	Reposição motor ventilador em Split de 9.000 BTUS unidade interna com mão de obra	UND	60	R\$ 1.350,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.425,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.350,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.375,00	R\$ 82.500,00
58	Reposição motor ventilador em Split de 12.000 BTUS unidade interna com mão de obra	UND	60	R\$ 1.425,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.425,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.450,00	R\$ 87.000,00
59	Reposição motor ventilador em Split de 18.000 BTUS unidade interna com mão de obra	UND	60	R\$ 1.575,00	R\$ 94.500,00	R\$ 1.650,00	R\$ 99.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 94.500,00	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00
60	Reposição motor ventilador em Split de 22.000 BTUS unidade interna com mão de obra	UND	60	R\$ 1.725,00	R\$ 103.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 108.000,00	R\$ 1.725,00	R\$ 103.500,00	R\$ 1.750,00	R\$ 105.000,00
61	Reposição motor ventilador em Split de 24.000 BTUS unidade interna com mão de obra	UND	60	R\$ 1.950,00	R\$ 117.000,00	R\$ 2.025,00	R\$ 121.500,00	R\$ 1.950,00	R\$ 117.000,00	R\$ 1.975,00	R\$ 118.500,00
62	Reposição motor ventilador em Split de 30.000 BTUS unidade interna com mão de obra	UND	60	R\$ 2.025,00	R\$ 121.500,00	R\$ 2.100,00	R\$ 126.000,00	R\$ 2.025,00	R\$ 121.500,00	R\$ 2.050,00	R\$ 123.000,00
63	Reposição motor ventilador em Split de 36.000 BTUS unidade interna com mão de obra	UND	60	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.325,00	R\$ 139.500,00	R\$ 2.250,00	R\$ 135.000,00	R\$ 2.275,00	R\$ 136.500,00
64	Reposição de capacitor de 1,5 U/F/440 com mão de obra	UND	84	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 52,50	R\$ 4.410,00	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 47,50	R\$ 3.990,00
65	Reposição de capacitor de 2,5 U/F/440 com mão de obra	UND	84	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 52,50	R\$ 4.410,00	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 47,50	R\$ 3.990,00
66	Reposição de capacitor de 3 U/F/440 com mão de obra	UND	84	R\$ 52,50	R\$ 4.410,00	R\$ 60,00	R\$ 5.040,00	R\$ 52,50	R\$ 4.410,00	R\$ 55,00	R\$ 5.250,00
67	Reposição de capacitor de 5U/F/440 com mão de obra	UND	84	R\$ 60,00	R\$ 5.040,00	R\$ 67,50	R\$ 5.670,00	R\$ 60,00	R\$ 5.040,00	R\$ 62,50	R\$ 5.250,00
68	Reposição de capacitor de 20+1 5U/F/440 com mão de obra	UND	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 127,50	R\$ 15.300,00	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 122,50	R\$ 14.700,00
69	Reposição de capacitor de 25+1 5U/F/440 com mão de obra	UND	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 127,50	R\$ 15.300,00	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 122,50	R\$ 14.700,00
70	Reposição de capacitor de 30+1 5U/F/440 com mão de obra	UND	144	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 157,50	R\$ 22.680,00	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 152,50	R\$ 21.960,00

71	Reposição de capacitor de 30+2,5UF/440 com mão de obra	UND	144	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 157,50	R\$ 22.680,00	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 152,50	R\$ 21.960,00
72	Reposição de capacitor de 35+1,5UF/440 com mão de obra	UND	144	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 157,50	R\$ 22.680,00	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 152,50	R\$ 21.960,00
73	Reposição de capacitor de 35+2,5UF/440 com mão de obra	UND	144	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 157,50	R\$ 22.680,00	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00	R\$ 152,50	R\$ 21.960,00
74	Reposição de capacitor de 40+2,5UF/440 com mão de obra	UND	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 157,50	R\$ 28.350,00	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 152,50	R\$ 27.450,00
75	Reposição de capacitor de 45+2,5UF/440 com mão de obra	UND	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 157,50	R\$ 28.350,00	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 152,50	R\$ 27.450,00
76	Reposição de capacitor de 50+2,5UF/440 com mão de obra	UND	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 157,50	R\$ 28.350,00	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 152,50	R\$ 27.450,00
77	Reposição de capacitor de 55+2,5UF/440 com mão de obra	UND	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 157,50	R\$ 28.350,00	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 152,50	R\$ 27.450,00
78	Reposição de capacitor de 60+2,5UF/440 com mão de obra	UND	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 157,50	R\$ 28.350,00	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 152,50	R\$ 27.450,00
79	Reposição de capacitor de 90+2,5UF/440 com mão de obra	UND	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 157,50	R\$ 28.350,00	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 152,50	R\$ 27.450,00
80	Reposição de sensor de temperatura/desgelo para ar condicionado Split de 9 BTUS convencional/inverter com mão de obra para instalação	UND	95	R\$ 450,00	R\$ 42.750,00	R\$ 540,00	R\$ 51.300,00	R\$ 450,00	R\$ 42.750,00	R\$ 480,00	R\$ 45.600,00
81	Reposição de sensor de temperatura/desgelo para ar condicionado Split de 12 BTUS convencional/inverter com mão de obra para instalação	UND	95	R\$ 450,00	R\$ 42.750,00	R\$ 540,00	R\$ 51.300,00	R\$ 450,00	R\$ 42.750,00	R\$ 480,00	R\$ 45.600,00
82	Reposição de sensor de temperatura/desgelo para ar condicionado Split de 18 BTUS convencional/inverter com mão de obra para instalação	UND	144	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 540,00	R\$ 77.760,00	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 480,00	R\$ 69.120,00
83	Reposição de sensor de temperatura/desgelo para ar condicionado Split de 22 BTUS convencional/inverter com mão de obra para instalação	UND	144	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 540,00	R\$ 77.760,00	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 480,00	R\$ 69.120,00
84	Reposição de sensor de temperatura/desgelo para ar condicionado Split de 24 BTUS convencional/inverter com mão de obra para instalação	UND	144	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 540,00	R\$ 77.760,00	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 480,00	R\$ 69.120,00
85	Reposição de sensor de temperatura/desgelo para ar condicionado Split de 30 BTUS convencional/inverter com mão de obra para instalação	UND	144	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 540,00	R\$ 77.760,00	R\$ 450,00	R\$ 64.800,00	R\$ 480,00	R\$ 69.120,00

86	Reposição de sensor de temperatura/desgele para ar condicionado Split de 36 BTUS com venetian/inverter com mão de obra para instalação.	UND	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 540,00	R\$ 32.400,00	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00
87	Reposição da turbina para ar condicionado Split de 9.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	R\$ 615,00	R\$ 22.140,00	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	R\$ 605,00	R\$ 21.780,00
88	Reposição da turbina para ar condicionado Split de 12.000 BTUS com mão de obra	UND	36	R\$ 675,00	R\$ 24.300,00	R\$ 690,00	R\$ 24.840,00	R\$ 675,00	R\$ 24.300,00	R\$ 680,00	R\$ 24.480,00
89	Reposição da turbina da evaporadora para ar-condicionado Split de 18.000 BTUS com mão de obra	UND	42	R\$ 825,00	R\$ 34.650,00	R\$ 840,00	R\$ 35.280,00	R\$ 825,00	R\$ 34.650,00	R\$ 830,00	R\$ 34.860,00
90	Reposição da turbina da evaporadora para ar-condicionado Split de 22.000 BTUS com mão de obra	UND	42	R\$ 900,00	R\$ 37.800,00	R\$ 915,00	R\$ 38.430,00	R\$ 900,00	R\$ 37.800,00	R\$ 905,00	R\$ 38.010,00
91	Reposição da turbina da evaporadora para ar-condicionado Split de 24.000 BTUS com mão de obra	UND	60	R\$ 1.050,00	R\$ 63.000,00	R\$ 1.065,00	R\$ 63.900,00	R\$ 1.050,00	R\$ 63.000,00	R\$ 1.055,00	R\$ 63.300,00
92	Reposição da turbina da evaporadora para ar-condicionado Split de 30.000 BTUS com mão de obra	UND	24	R\$ 1.125,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.140,00	R\$ 27.360,00	R\$ 1.125,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.130,00	R\$ 27.120,00
93	Reposição da turbina da evaporadora para ar-condicionado Split de 36.000 BTUS com mão de obra	UND	24	R\$ 1.575,00	R\$ 37.800,00	R\$ 1.650,00	R\$ 39.600,00	R\$ 1.575,00	R\$ 37.800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 38.400,00
94	Manutenção preventiva (limpeza da Evaporadora + Condensadora) de ar-condicionado Split de 9.000 BTUS	UND	360	R\$ 225,00	R\$ 81.000,00	R\$ 232,50	R\$ 83.700,00	R\$ 225,00	R\$ 81.000,00	R\$ 227,50	R\$ 81.900,00
95	Manutenção preventiva (limpeza da i: vaporadora + Condensadora) de ar-condicionado Split de 12.000 BTUS	UND	360	R\$ 375,00	R\$ 135.000,00	R\$ 390,00	R\$ 140.400,00	R\$ 375,00	R\$ 135.000,00	R\$ 380,00	R\$ 136.800,00
96	Manutenção preventiva (limpeza da Evaporadora + Condensadora) de ar-condicionado Split de 18.000 BTUS	UND	720	R\$ 375,00	R\$ 270.000,00	R\$ 390,00	R\$ 280.800,00	R\$ 375,00	R\$ 270.000,00	R\$ 380,00	R\$ 273.600,00
97	Manutenção preventiva (limpeza da Evaporadora + Condensadora) de ar-condicionado Split de 22.000 BTUS	UND	600	R\$ 450,00	R\$ 270.000,00	R\$ 465,00	R\$ 279.000,00	R\$ 450,00	R\$ 270.000,00	R\$ 455,00	R\$ 273.000,00
98	Manutenção preventiva (limpeza da Evaporadora + Condensadora) de ar-condicionado Split de 24.000 BTUS	UND	960	R\$ 525,00	R\$ 504.000,00	R\$ 540,00	R\$ 518.400,00	R\$ 525,00	R\$ 504.000,00	R\$ 530,00	R\$ 508.800,00

99	Manutenção preventiva (Limpeza da Evaporadora + Condensadora) de ar-condicionado Split de 30.000 BTs	UND	480	R\$ 525,00	RS 252.000,00	RS 540,00	RS 259.200,00	R\$ 525,00	RS 252.000,00	RS 530,00	RS 254.400,00
100	Manutenção preventiva (Limpeza da Evaporadora + Condensadora) de ar-condicionado Split de 36.000 BTs	UND	60	R\$ 750,00	RS 45.000,00	RS 900,00	RS 54.000,00	R\$ 750,00	RS 45.000,00	RS 800,00	RS 48.000,00
TOTAL					RS 10.969.740,00		RS 11.428.110,00		RS 10.969.740,00		RS 11.122.530,00

OEIRAS DO PARÁ, 12 DEZEMBRO DE 2024


ELIANE LOPES RODRIGUES
Setor de compras